АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2024 г.                                                                        №_____

г. Калининград

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа «Город

Калининград» от 12.05.2022

№ 321 «Об утверждении Порядка

перераспределения бюджетных

ассигнований, зарезервированных

в составе утвержденных расходов

бюджета городского округа

«Город Калининград»

В целях уточнения порядка перераспределения бюджетных ассигнований,

зарезервированных в составе утвержденных расходов бюджета городского

округа «Город Калининград», в соответствии с пунктом 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом

городского округа «Город Калининград», администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.05.2022 № 321 «Об утверждении Порядка

перераспределения бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе

утвержденных расходов бюджета городского округа «Город Калининград»,

изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____»____________2023 г. №______

ПОРЯДОК

перераспределения бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе

утвержденных расходов бюджета городского округа «Город Калининград»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает

последовательность действий и условия перераспределения бюджетных

ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных расходов бюджета

городского округа «Город Калининград» (далее – зарезервированные средства,

зарезервированные бюджетные ассигнования).

2. Объем и направления использования зарезервированных бюджетных

ассигнований определяются решением городского Совета депутатов

Калининграда о бюджете городского округа «Город Калининград»

на соответствующий финансовый год и на плановый период.

3. Основанием для перераспределения зарезервированных бюджетных

ассигнований являются:

1) муниципальные правовые акты городского округа

«Город Калининград», увеличивающие (устанавливающие) расходные

обязательства городского округа «Город Калининград» (далее – расходные

обязательства) по направлениям использования зарезервированных средств,

указанным в решении о бюджете;

2) соглашения (проекты соглашений) о предоставлении межбюджетных

трансфертов, заключенные в соответствии с пунктом 4.1 статьи 139 и статьей

139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, увеличивающие

(устанавливающие) расходные обязательства по направлениям использования

зарезервированных средств, указанным в решении о бюджете;

3) закон (проект закона) Калининградской области об областном бюджете

(о внесении изменений в закон Калининградской области об областном

бюджете);

4) исполнительные документы и судебные акты.

4. Для перераспределения зарезервированных бюджетных ассигнований

по основаниям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка, главные

распорядители бюджетных средств представляют в комитет по финансам

администрации городского округа «Город Калининград» (далее – комитет

по финансам) предложения об изменении сводной бюджетной росписи

3

(сопроводительное письмо (обращение), содержащее обоснования

предлагаемых изменений).

5. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется

комитетом по финансам в порядке и сроки, установленные порядком

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского

округа «Город Калининград» и бюджетных росписей главных распорядителей

бюджетных средств бюджета городского округа «Город Калининград»

и внесения изменений в них, утвержденным приказом комитета по финансам

администрации городского округа «Город Калининград», в случае:

1) наличия свободного остатка зарезервированных бюджетных

ассигнований;

2) соответствия предложений об изменении сводной бюджетной росписи

направлениям использования зарезервированных средств, указанным

в решении о бюджете.

6. Основанием для восстановления зарезервированных бюджетных

ассигнований являются:

1) муниципальные правовые акты городского округа

«Город Калининград», уменьшающие действующие расходные обязательства

по направлениям использования зарезервированных средств, указанным

в решении о бюджете;

2) соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов,

заключенные в соответствии с пунктом 4.1 статьи 139 и статьей 139.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, уменьшающие действующие

расходные обязательства по направлениям использования зарезервированных

средств, указанным в решении о бюджете;

3) закон Калининградской области об областном бюджете (о внесении

изменений в закон Калининградской области об областном бюджете).

7. Восстановление объема зарезервированных бюджетных ассигнований

осуществляется комитетом по финансам в порядке и сроки, установленные

порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

городского округа «Город Калининград» и бюджетных росписей главных

распорядителей бюджетных средств бюджета городского округа

«Город Калининград» и внесения изменений в них, утвержденным приказом

комитета по финансам администрации городского округа

«Город Калининград», в пределах объема средств, указанном в решении

о бюджете по соответствующему направлению использования

зарезервированных средств.